
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIA 

RESOLUCION No. 04.011. 0.37 1 — ¿¿Ñ 

DRA. MARCIA VASQUEZ DE ARMENDARIS 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.03.Q.1J.4170 de 13 de noviembre del 2003, se declaró la 

inactividad de las siguientes compañías, con domicilio en varias ciudades: 

NOMBRE CONSTITUCION MERCANTIL 

VERDE TRAVEL CIA. LTDA. 31 

A S.A. 31 
S.A, 31 

CIA. LTDA. 31 

ANDINO HACO S.A. 31 
COMUNICACION COMERCIAL 

CIA. LTDA. 31 
EN MENSAJERIA EXPRESA 

CIA. LTDA. 31 
Y ASTUDILLO SERVICIOS 

S.A 31 
DE CARGA EN CAMIONETAS 

DEL ENO S.A. 

ACION DE SERVICIOS PIEDRA 
CIA. LTDA. 

MONTALVO CARRERA COMP. 
ADA 

TAS CIA. LTDA. 

ADVENTURES S.A. 

ATIS INGENIERIA Y SERVICIOS CIA. 
TDA. 

E. E EN SISTEMAS SOLUSYS CIA. 
TDA. 

S.A 
CIA. LTDA. 

ALMEDICS CIA. LTDA. 
ELIZABETH GRAELISA S.A 

ACUÑA CÍA, LTDA. 
ABRICA DE COLCHONES KYTO CIA.LTDA 

E 88881 S.A. 
, 3 HABID CIA. LTDA, 

88891 S.A. 
SERVICIOS Y SUMINISTROS 

CIA. LTDA 

> 'A VERDE PLANETVERDE CIA. LTDA. 

== CIA. LTDA 
S.A. 

SISTEMAS Y COMPUTACION S.A. 
S.A. 

DE ALIMENTOS SOYTEX 

  

3 CIA, LTDA. 
CUMBRES INMOBICUMBRES 

MADERERA ECUATORIANA 
TROCIA S.A.  



  

. REPUBLICA DEL ECUADOR 
4 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

E RES. MASIVA 0371 
'ACIONES TURISTICAS 

8901 VMEVAS CIA. LTDA 

3 TEXTIL ECUADOR SOLTEX S.A. 
DE TRANSPORTE FLUVIAL Y 

¡ RIO NAPO FLUVICO CIA. LTDA. 

2 CIA. LTDA. 

a TERAN Y ASOCIADOS CIA. LTDA 

3 E YORK CITY TRAVEL NYCTRAVEL S.A 

CIA. L 
a E GANADERA BROOMARCK S.A. 
A AMERC S.A 

T 

S.A. DISTRIBUIDORA 

AN CIA. LTDA 
COMUNICACIONES RKCOMUNICACION 
LTDA 

TOTAL EFTOTAL S.A 

S.A. 

3 8927 PEÑA GAVILANEZ LOSANA CIA. LTDA. 
3 E EXPORTADORES, GREMEX CIA. 

E TDA. 

  

CIA. LTDA, - 
3 89301 TEXTILES KINDER S.A 
A 89316|u.M FLOWERS CIA. LTDA 

8991 FLUVIALES NAVECOM S.A. 
BUSINESS SOFTWARE CIA. LTDA 

DE VIAJES Y TURISMO CALREY 
LTDA. 

S.A 

A CIA. LTDA 
TA FACILITADORES EN 
ACION Y SOFTWARE CIA. LTDA. 

3 ESPINOZA INTERNACIONAL 
LTDA 

NEGOCIOS Y VENTAS ROSERO 
CIA. LTDA. 

«A 
ENTERPRISES S.A. PRODUCTORES 

DE CINE Y 
EN GENERAL 

S.A 

  

CIA. LTDA. 
CIA. LTDA. 
CIA. LTDA 

3 ARMAEMPRESARIAL S.A 
4 ARE THE CHAMPIONSTOURS CIA. LTDA 
E 3 DE VIAJES EURODESTINOS CIA. 

TDA 
E S.A 

a E S.A. 

3 ANY CIA. LTDA 
E ORES INTERNACIONALES AUDINTER 

LTDA. 
DE EXPORTACION MADEPORTA 

LTDA. 
DE CALIDAD Y COMERCIO 

S.A 

e
d
 
y 

O 
Aid 

lab
 

   



      

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
RES. MASIVA 

EMPRESARIAL GIALIA CIA. 
89574LTDA 

ACINCOL CIA. LTDA 

ECUADORIAN FOOD CIA. LTDA 

LTDA 

INGENIERIA CIA. LTDA 

PROCESADORA DE ALIMENTOS 
CONSUMO HUMANO CIA. L 

CASCO VALLEJO GCV CARGO 

S.A. 

TURMEDIZIN CIA. LTDA 

SOLUCIONES COMERCIALES 
INDUSTRIALES CIA. LTDA 

TRES AMERICAS CIA. LTDA. 
AERONAUTICA DEL 

'ACIFICO KORMACH CIA. LTDA 

8971 
PROMOCION DE 

ACIONES DEL PACTO ANDINO CIA. 
91] 89721¡LTDA 

PESADO TRANSANGAL CIA. 
.TDA. 

ANDINA DE NEGOCIOS 
ANEG CIA. LTDA. 

SELECTOS INTERNACIONALES 
TRAVEL CIA. LTDA 

S.A 

QUE de conformidad con la certificación otorgada por Secretaría General de esta 
Institución el 12 de enero del 2004, han transcurrido más de treinta días, contados desde la 

publicación del extracto de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan 
saneado la causal que motivó tal declaratoria; 

QUE el Señor Superintendente de Compañías en virtud de lo dispuesto en el inciso 
tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, se halla investido de la facultad de declarar la 

disolución y disponer la liquidación de las sociedades que, habiendo sido declaradas inactivas, 

persistan en tal situación; 

QUE el Departamento de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 
Memorando No. 1J.DJDL.04.215 de 27 de enero del 2004, ha emitido informe favorable para 
que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las compañías 
mencionadas en el primer considerando de esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 
mediante Resolución No. ADM-03195 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer considerando, por estar incursas en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías mediante la publicación de la presente Resolución, que se realizará por una sola vez, 
en un diario de amplia circulación nacional.



    

  

SICA DEL ECUADOR 
sup - DENCIA DE COMPAÑIAS 

RES. MASIVA n371 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer considerando de 

esta Resolución en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente, al 

margen de las matrices, de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta 
días, los Registradores Mercantiles indicados en el primer considerando de esta Resolución: a) 
Inscriban esta Resolución en el Registro asu cargo; y,b) Pongan las notas de referencia 
previstas en el inciso primero artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentarán razón y 
copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías 
se pongan EN LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la 
Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR liquidador de las compañías materia de esta Resolución al 
ingeniero comercial Marco Vinicio López Chávez y conferirle todas las facultades determinadas 
en la Ley de Compañías y en los estatutos de las compañías, a fin de que efectúe las operaciones 
de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado 
desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos 
y contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus nombres las 
palabras “EN LIQUIDACION”, previniendo al liquidador de las responsabilidades legales en 
caso de omisión. 

ARTÍCULO OCTAVO.- La Superintendencia de Compañías ejecutará las citadas diligencias y 
el monto de los gastos incurridos con los recargos de Ley, serán agregados al pasivo de las 
compañías, debiendo ingresar dicho rubro a la cuenta denominada “Cuenta Rotativa de Ingresos 
No.0346497-0 del Banco del Pacífico”. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 

Ejecutiva del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 30 ENE. 2004 

Muir 
Dra. Marcia Vásquez de Armendaris 

[VGY 
RESOL. MASIVA 

8


